
 

 

 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA 

PRAÇA DA MATRIZ, nº 141 – Centro – CEP: 64.190-000 

CNPJ: 06.553.903/0001-86 – Batalha-PI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA- PI 

AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023 

 

O Município de Batalha/PI, localizada na Praça da Matriz, nº 141, Centro, Batalha/PI, torna 

público, para conhecimento dos interessados que no dia 03 de Março de 2023, às 10h00min, 

realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, por Registro de Preço, do tipo 

MENOR PREÇO tendo por objeto: contratação de empresa para o fornecimento de 

oxigênio medicinal e extintores, para atender as necessidades da Secretaria Municipal 

de Saúde de Batalha-PI, nos termos da Decreto nº 10.024/19, Lei nº 7.892/13, Lei nº 

10.520/02  e subsidiariamente a lei nº 8.666/93 e suas alterações e suas alterações. Edital e 

seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra em dias úteis, no horário 

de 08:00hrs às 13:30 horas, e disponível no sítio do Tribunal de Contas do Estado do Piauí–

Licitações Web e ainda no site www.comprasbatalha.com.br, Portal de Compras de 

Batalha/PI e e-mail: cpl.batalha@gmail.com. 

Batalha - PI, 14 de fevereiro de 2023. 

 

Thays Cristina Lima da Silva 

PREGOEIRA MUNICIPAL 

http://www.comprasbatalha.com.br/
mailto:cpl.batalha@gmail.com


www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

202 Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 15 de Fevereiro de 2023 • Edição IVDCCLXIII

(Continua na próxima página)

ld:030E6B625D24B822 

.................... 
~ ~""""·~ 

ESTADO DO P!Aul 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA 

PRAÇA DA MATRIZ, nº 141 - Centro -CEP: 64.190-000 

CNPJ: 06.553.903/0001-86-Batalha-PI 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2022 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE 
LINK DEDICADO DE INTERNET E SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DO SERVIDOR E DA 
REDE DE FIBRA ÓTICA, COM ACESSO À INTERNET, SIMÉTRICO COM 
TRANSFEtlNCIA DE DADOS ILIMITADA E VELOCIDADE MÉDIA MENSAL DE, NO 
MiNIMO, 50% DA VELOCIDADE MÁXIMA, INCLUINDO INSTALAÇÃO, SUPORTE E 
MANUTENÇÃO DO SERVIÇO E DOS EQUIPAMENTOS DE FIBRA ÓPTICA FORNECIDOS 
EM COMODATO, COMO ROTEADORES E SWITCHES. GARANTIA DE UTILIZAÇÃO DE 
100% DA BANDA CONTRATADA, PARA O MUNICÍPIO DE BATALHA-PI. 
FUNDAMENTO: LEl Nº 10.520/2002 E DECRETO FEDERAL Nº 10.024/2019. 
CONTRATADA: CLEBER DA SILVA ALVES - ME, CNPJ 28-042.289/0001-20 
DATADA HOMOLOGAÇÃO: 31/01/2023 
AUTORIDADE QUE HOMOLOGOU O CERTAME: José Luiz Alves Machado 
CARGO: PREFEITO MUNICIPAL. 

CONTRATO: CONTRATO PENº Ol.0202/2023 
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 170.340,00 (cento e setenta mil, trezentos e quarenta 
reais) 
FONTE DE RECURSO: 500; 600; 621 ; 660, 540. 
DATA DE ASSINATURA: 02/02/2023 
VIGÍNCIA: 02/02/2024 

ld:OF8BDC9DA6FEB4BF 
ESTADO DO P!Aul 

PREFEITURA MlJNIC[PAL DE BATALHA 

PRAÇA DA MATRIZ, nº 141 - Centro -CEP: 64.190-000 

CNPJ: 06.553.903/0001 -86 - Batalha-PJ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA- PI 
A VISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023 

O Município de Batalha/PI, localizada na Praça da Matriz, nº 141, Centro, B atalha/PI, torna 
público, para conhecimento dos interessados que no dia 03 de Março de 2023, às l0h00min, 
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, por Registro de Preço, do tipo 
MENOR PREÇO tendo por objeto: contratação de empresa para o fornecimento de 
oxigênio medicinal e extintores, para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde de Batalha-PI, nos termos da Decreto nº 10.024/ 19, Lei nº 7.892/ 13, Lei nº 
10.520/02 e subsidiariamente a lei nº 8.666/93 e suas alterações e suas alterações. Edital e 
seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra em dias úteis, no horário 
de 08:00hrs às 13:30 horas, e disponível no sítio do Tribunal de Contas do Estado do Piauí
Licitações Web e ainda no site www.comprasbatalha.com.br, Portal de Compras de 
Batalha/PI e e-mail: cpl.batalha@gmail.com. 

Batalha - PI, 14 de fevereiro de 2023. 

Tbays Cristina Lima da Silva 
PREGOEIRA MUNICIPAL 

ld:0471BODABAAEB67C 

Batalha 
~ ... ,,,.. 

ESTADO DO P!Aul 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA 

PRAÇA DA MATRIZ, nº 141 - Centro - CEP: 64.190-000 

CNPJ: 06.553.903/0001 -86- Batalba-PT 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA- PI 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023 

O Municfpio de Batalha/PI, localizada na Praça da Matriz, nº 141, Centro, Batalha/PI, torna 
público, para conhecimento dos interessados que no dia 06 de março de 2023, às lOh00min, 
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, por Registro de Preço, do tipo 
MENOR PREÇO tendo por objeto: Contratação de pessoa juridica empresa 
especializada para prestação de serviços veterinários, visando a regularização das 
atividades de manuseio, conservação e comercialização de gêneros alimentícios no 
Matadouro Municipal e Mercado Público de Produtos Animais aos Consumidores do 
Municipio de Batalha-PI, nos termos da Decreto nº 10.024/ 19, Lei nº 7 .892/1 3 , Lei nº 
10.520/02 e subsidiariamente a lei nº 8 .666/93 e suas alterações e suas alterações. Edital e 
seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra em dias úteis, no horário 
de 08:00hrs às 13:30 horas, e disponível no sítio do Tribunal de Contas do Estado do Piauí
Licitações Web e ainda no site www.comprasbatalha.com.br, Portal de Compras de 
B atalha/PI e e-mail: cpl.batalha@gmail.com. 

Batalha - PI, 14 de fevereiro de 2023. 

Tbays Cristina Lima da Silva 
PREGOEIRA MUNICIPAL 

ld: 13B5AD06BF9CAE38 • Eiãíalha -~-. .,,,,,. 

ESTADO DO PlAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA 

PRAÇA DA MATRIZ, nº 14 1 -Centro-CEP: 64. 190-000 

C NPJ: 06.553.903/0001-86- Batalha-PI 

TA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÓNICO N" 01.0602/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO N" 037/2022 

O MUNICiPIO DE BATALHA -PI, pessoa jurídica de direito p6blico interno, CNPJ N" 
06.SS3.903/0001-86, com endereço na praça da matriz, nº 141, centro, CEP 64.190-000, através da sua 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, neste ato representado pelo secretário sr. 
Antonio de Pâdua Silva, considerando o julgamento da licitação na modalidade de preglo, na forma 
elet:rõnica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 037/2022, processo administrativo n.º 107/2022 RESOLVE 
registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação 
por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, 
sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no 
I)eçRto n.0 7 .892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade eom as di,posições a seguir: 

1. DO OBJETO. 

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA AQUISIÇAO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE BATALHA-PI, especificados nos itens do Termo de R.efer!ncia, 
anexo Ido edital de Pregão nº 03712022, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, 
independentemente de transcrição. 

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições 
ofertadas na(s) propos111(s) são as que seguem: 

EMPRESA: ADRIANY R. RODRIGUES - ME 

CNPJ: 30.139.983/0001-02 

ENDEREÇO: Rua Barrooo, 1009, centro norte. na ddade de Tereolna - PL 

REPRESENTANTE: Adrlany Reaeo Roclrlpeo, CPF n• 034-772-183-45 

E-MAIL: contato@b2-ucoeosegmentadu.com.br TEL.: (86) 99812-0481 

ITEM DESCRl ~AO MARCA VAL. UNIT. OUANT. VAL. TOTAL 
MARCA: 

Balun passivo de CHIPSCE 
MODELO: 1 vídeo (EXCLUSIVO 062-9870 R$ 25,00 800 R$ 20.000,00 

ME/EPP) ORIOEM: 
IMPORTADO 

Caixa de proteção MARCA: 

2 para clmera material CONFISEG R$ 29,00 100 R$ 2.900,00 plé.stico anti Uv com MODELO: 
dimensões 102 X BULLET 

ORIGEM: 
IMPORTADO 
MARCA: 

Cllmera IP tipo bullet INTELBRAS 

3 
(Especificações MODELO: RS 429,90 200 RS 8S.980,00 
rnlnimas). Resolução VIP 1130BG2 
1280 (H} X 720 (V} ORIGEM: 

NACIONAL 

Cartucho de toner 
MARCA: 

para impressora 
PRINTKING 
MODELO: 

4 brother 1617 
1617BO2 RS 43,89 200 RS 8.778,00 

(EXCLUSIVO 
ORIGEM: ME/EPP) 
IMPORTADO 
MARCA: 

Cartucho de toner PRINTKING 
para impressora MODELO: 

s brother DCP - DCP - RS 45,90 2S0 RS 11.47S,OO 
L2540DW L2S40DW 
(EXCLUSIVO ORIGEM: 

IMPORTADO 

Cartucho de toner MARCA: 
PRINTKING 

para impressora 
MODELO: 

6 samaung 4070 
m4070 RS 149,90 80 RS 11.992,00 

(EXCLUSIVO 
ORIGEM: ME/EPP) 
IMPORTADO 
MARCA: APP-

Fragmentadora de TECH 

7 
Papel 8 folhas (no MODELO: RS 7S9,90 20 RS 1S.198,00 
mlnimo), com Corte C.800 
em Partículas, ORIGEM: 

NACIONAL 
Notebook. MARCA: 
processador dual COMPAQ 

8 core, memoriaram de MODEL0: 439 R$2.695,90 20 RS 53.918,00 
no mlnimo 4 de ORIGEM: 
caru,cidade NACIONAL 

MARCA: 
Projetor Datashow , GOLDENTEC 

9 
com as especificações HMODELO: 

R.$4.399,90 70 RS 307.993,oo 
rnlnimas listadas a GT3500 
seguir ' ORIGEM: 

NACIONAL 
Radio Comunicador MARCA: 

10 
Tipo Walk Talk, kit INTEBRAS RS 439,90 10 RS 4.399,00 
com 2 rádios , com as MODELO: RC 
emecificações 300202 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org


Teresina, Piauí, QUARTA, 15 de FEVEREIRO dE 2023 Em Dia 5Editor: Marco Antônio Vilarinho - jornal@portalodia.com 

.

ho
ró

sc
o

po

Áries
O bom humor vai prevalecer e você 
vai ser bom em ser receptivo às pes-
soas a sua volta. Faça pausas porque 
você não tem se cuidado muito bem 
fisicamente. Cuidado com cãibras.

Touro
Você estará mais disposto a se dedicar 
mais às pessoas que o merecem. Mas 
se tiver interesse em ter uma alimen-
tação de qualidade, nenhum mal deve 
surgir dela!

Gêmeos
Você está alegre e otimista, indo na di-
reção perfeita. Agora é a hora de defen-
der a sua causa. Você está encontrando 
dificuldades para acompanhar o ritmo. 

Câncer
Sua certeza é construtiva. Converse 
com as pessoas ao seu redor, você 
precisa discutir coisas para ir adiante. 
Você corrigirá deficiências nutricionais 
na hora das refeições.

Leão
O ambiente estará alegre e harmonio-
so. Você não ficará decepcionado com 
aqueles que o rodeiam e festividades 
estão próximas. Você está cada vez 
mais em forma e ficará satisfeito com 
seus esforços..

Virgem
Sua hipersensibilidade tende a torná-lo 
frágil, tente ver as coisas racionalmen-
te. Você está fazendo coisas ao mesmo 
tempo, poderia ir mais devagar.

Libra
Sua lucidez vai fazer com que você se 
sinta muito útil, por isso não hesite em 
expressar sua opinião, o seu realismo 
não falhará. Será fácil mergulhar em 
um trabalho que use o seu cérebro.

Escorpião
A atmosfera hoje é de ação e você terá 
que aumentar seus esforços para se 
afirmar. Sua natureza calma irá ajudá-
-lo. Você está muito à vontade consigo 
mesmo e em sintonia com seu corpo. 
Continue assim.

Sagitário
De repente você se sente tomado por 
uma sensação de liberdade. Evite to-
mar grandes decisões de hoje. Você 
tem uma sensação de serenidade e 
calma, o que lhe permitirá recarregar 
as baterias. Você precisa disso.

Capricórnio
Suas habilidades de mediação serão 
muito úteis para dissipar os conflitos 
em torno de você. Você quer fazer mui-
to e, como resultado, não vai medir seu 
ritmo corretamente. Reduza ou tome 
tempo para se recuperar depois.

Aquário
Suas atividades práticas serão bem su-
cedidas. Agora é o momento de abordar 
as formalidades! Sua aptidão geral está 
em alta e será mais fácil abandonar um 
mau hábito.

Peixes
Suas atividades práticas serão bem sucedi-
das. Agora é o momento de abordar as for-
malidades! Sua aptidão geral está em alta e 
será mais fácil abandonar um mau hábito.

Tirinhas
Jota A

Canal 1 
Flávio Ricco

ESTÁ DifíCiL
Há um forte clima de apreensão entre funcionários da 
Rede TV! em São Paulo. E tudo gira em torno da falta 
de investimentos na grade de programação e urgente 
necessidade de reequipar alguns setores.

Não TEm ESSA
O quadro, justiça seja feita, não é de agora. Mas esse 
ano, em especial, anda muito mais tenso.
O seu pessoal, inclusive, tem procurado saber sobre 
boatos de venda que circulam nos seus interiores. Algo 
que, na verdade, não existe. Uma coisa é uma coisa, 
outra coisa é outra coisa.

VEm Aí
O “Boleiragem”, do SporTV, está recebendo uma nova 
formatação. Vai mesmo ocupar o lugar do “Bem, Ami-
gos!”, nas noites de segunda-feira, com apresentação 
do Roger Flores e a participação de vários boleiros e 
ex-boleiros. Há ainda uma dúvida quanto a sua entrada 
no ar, mas deve acontecer com o início do campeonato 
brasileiro.

Vou ALi...
Débora Falabella deu um tempo nas gravações da 
novela do Walcyr Carrasco para acompanhar o lan-
çamento do filme “Bem-Vinda, Violeta”, dirigido por 
Fernando Fraiha, na Argentina.
Uma atriz, a Débora, sempre de grandes papéis.

PErfiL
Em “Bem-Vinda, Violeta”, Débora Falabella é Ana, uma 
escritora, que está trabalhando em um romance, mas 
acaba se aprofundando demais na história. E a partir 
daí passa a ter na sua vida as experiências do livro.

É DúViDA
A terceira temporada da série de humor “Cine Holliúdy”, 
com Edmilson Filho, está pronta e deve ser programa-
da para o segundo semestre.
Porém, a quarta temporada ainda não tem sinal verde 
para iniciar produção. E tudo passa pelo próprio Edmil-
son, que assumiu vários compromissos fora da Globo.             

A GrANDE fAmíLiA
As próximas temporadas de “Reis” na Record terão 
muitas crianças no elenco.
Muito por conta do personagem Davi (Cirillo Luna), que 
como se sabe, terá oito esposas e filhos.

CoNVErSA SÉriA
O SBT, em meio a pandemia, com todas as dificuldades 
que existiram, construiu um novo estúdio, o 10, embora 
ainda não exista o 9.
Menor dos problemas. Só que ele está lá, pronto, mas 
sem qualquer planejamento de uso.

 



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023021500270

270

Nº 33, quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPANATINGA
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

PROCESSO: 002/2023. COMISSÃO: Equipe de Pregão.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico 001/2023.

Compra. OBJETO: a Contratação de empresa para o fornecimento de
combustíveis, para o exercício de 2023, conforme termo de Referência. VALOR MAXIMO
ACEITAVEL R$ 3.159.440,00 (três milhões cento e cinqüenta e nove mil quatrocentos e
quarenta reais). PRORROGAÇÃO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 17/02/2023 às 10:06.

O edital está disponível: site https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ ou
https://www.tupanatinga.pe.gov.br. Fone 87 3856-1156,

Tupanatinga, 14 de fevereiro de 2023.
JOSÉ AIRES DE MOURA ALVES

Pregoeiro

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO DO PIAUÍ

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 13/2023-PMAP

Processo Administrativo nº: 25/2023-PMAP. Modalidade de Licitação: Tomada
de Preços. Procedimento nº: 13/2023-PMAP. Tipo de Licitação: Menor Preço. Regime de
Julgamento: Empreitada por Item. Objeto: Contratação de empresa especializada para o
fornecimento parcelado de Materiais de Expediente para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Assunção do Piauí/PI, durante o
ano de 2023. Fonte de Recursos: FPM, ICMS, FMAS, RECURSOS PRÓPRIOS. Valor Previsto:
R$ 75.102,63. Data de Abertura 06 de março de 2023. Hora da Abertura: 08:30 horas.

TOMADA DE PREÇOS N° 14/2023-PMAP

Processo Administrativo nº: 26/2023-PMAP. Modalidade de Licitação: Tomada
de Preços. Procedimento nº: 14/2023-PMAP. Tipo de Licitação: Menor Preço. Regime de
Julgamento: Empreitada por Item. Objeto: Contratação de empresa especializada para o
fornecimento parcelado de Materiais de Limpeza para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Assunção do Piauí/PI, durante o
ano de 2023. Fonte de Recursos: FPM, ICMS, FMAS, RECURSOS PRÓPRIOS. Valor Previsto:
R$ 33.652,23. Data da Abertura: 07 de março de 2023. Hora da Abertura: 08:30 horas

TOMADA DE PREÇOS N° 15/2023-PMAP

Processo Administrativo nº: 27/2023-PMAP. Modalidade de Licitação: Tomada
de Preços. Procedimento nº: 15/2023-PMAP. Tipo de Licitação: Menor Preço. Regime de
Julgamento: Empreitada por Item. Objeto: Contratação de empresa especializada para o
fornecimento parcelado de Materiais de Expediente para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Assunção do Piauí/PI, durante o ano de
2023. Fonte de Recursos: FPM, ICMS, FMS, RECURSOS PRÓPRIOS. Valor Previsto: R$
79.987,80. Data da Abertura: 09 de março de 2023. Hora da Abertura: 08:30 horas

TOMADA DE PREÇOS N° 16/2023-PMAP

Processo Administrativo nº: 28/2023-PMAP. Modalidade de Licitação: Tomada
de Preços. Procedimento nº: 16/2023-PMAP. Tipo de Licitação: Menor Preço. Regime de
Julgamento: Empreitada por Item. Objeto: Contratação de empresa especializada para
fornecimento parcelado de Materiais de Limpeza para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Assunção do Piauí/PI, durante o ano de
2023. Fonte de Recursos: FPM, ICMS, FMS, RECURSOS PRÓPRIOS. Valor Previsto: R$
88.192,08. Data da Abertura: 10 de março de 2023. Hora da Abertura: 08:30 horas Local:
Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal. Informações: O Edital encontra-se disponível no
Site do TCE-PI e na Sede da Prefeitura Municipal ou pelo e-mail:
cpl.assuncaodopiaui@gmail.com

Assunção do Piauí (PI), 14 de fevereiro de 2023.
FRANCISCO NEUDO SOARES MONTE

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023

O Município de Batalha/PI, localizada na Praça da Matriz, nº 141, Centro,
Batalha/PI, torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 03 de Março
de 2023, às 10h00min, realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, por Registro
de Preço, do tipo MENOR PREÇO tendo por objeto: contratação de empresa para o
fornecimento de oxigênio medicinal e extintores, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde de Batalha-PI, nos termos da Decreto nº 10.024/19, Lei
nº 7.892/13, Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente a lei nº 8.666/93 e suas alterações
e suas alterações. Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no
endereço supra em dias úteis, no horário de 08:00hrs às 13:30 horas, e disponível no
sítio do Tribunal de Contas do Estado do Piauí- Licitações Web e ainda no site
www.comprasbatalha.com.br, Portal de Compras de Batalha/PI e e-mail:
cpl.batalha@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023

O Município de Batalha/PI, localizada na Praça da Matriz, nº 141, Centro,
Batalha/PI, torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 06 de março
de 2023, às 10h00min, realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, por Registro
de Preço, do tipo MENOR PREÇO tendo por objeto: Contratação de pessoa jurídica
empresa especializada para prestação de serviços veterinários, visando a regularização
das atividades de manuseio, conservação e comercialização de gêneros alimentícios no
Matadouro Municipal e Mercado Público de Produtos Animais aos Consumidores do
Município de Batalha-PI, nos termos da Decreto nº 10.024/19, Lei nº 7.892/13, Lei nº
10.520/02 e subsidiariamente a lei nº 8.666/93 e suas alterações e suas alterações.
Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra em dias
úteis, no horário de 08:00hrs às 13:30 horas, e disponível no sítio do Tribunal de
Contas do Estado do Piauí- Licitações Web e ainda no site
www.comprasbatalha.com.br, Portal de Compras de Batalha/PI e e-mail:
cpl.batalha@gmail.com.

Batalha - PI, 14 de fevereiro de 2023.
THAYS CRISTINA LIMA DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023

O Município de Belém do Piauí - PI, através do Pregoeiro, torna público que
realizará Licitação, Modalidade Pregão Eletrônico nº 4/2023, Processo Administrativo nº
019/2023, Menor Preço e Adjudicação Por Lote, tendo como objetivo a contratação de
empresa para aquisição de peças para bombas, bombas submersas, motores e outros para
substituição em poços tubulares comunitários rurais no município de Belém do Piauí. Sendo o
valor: R$ 330.954,25 (Trezentos e trinta mil e novecentos e cinquenta e quatro reais e vinte e
cinco centavos). Data e Horário do recebimento das propostas: até as 09:00 horas do dia
02/03/2023. Recursos Orçamentário: FPM, ICMS, e Recurso Próprios do Município/Orçamento
Geral e Outros do Orçamento de 2023. Edital www.nnmnetlicitações.com.br informações Tel.:
(89) 3441-0028 ou e-mail: licitabelem@gmail.com.

Belém do Piauí - PI, 13 de fevereiro de 2023.
JOSSEMAR MANOEL DIAS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 035/2022, PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 040/2022/ PMBP, PROCESSO
ADMINISTRATIVO N°092/2022, ATA DE SRP Nº 001.2023, OBJETO: "CONSTITUIÇÃO DE
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E
MEDICAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI", DAS
PARTES: O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, CNPJ sob o N.º 01.612.622/0001-33 e a
empresa DISFARMA SAUDE EIRELI - EPP, inscrita no C.N.P.J.(MF) sob o n.º 38.159.600/0001-
70, FONTE DE RECURSOS: orçamento geral do Município de Betânia do Piauí e outros, para
o exercício de 2023, VALOR TOTAL: R$ 74.922,22 (setenta e quatro mil novecentos e vinte
e dois reais e vinte e dois centavos), para os lotes I e II, DATA DA ASSINATURA DO
CONTRATO: 07 de fevereiro de 2023, VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2023,
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/2010, subsidiariamente pela Lei no 8.666/1993,
Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Federal nº 7.892/2013 e suas alterações
posteriores.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5/2023-PMBP

A Prefeitura Municipal de Betânia do Piauí, através do Pregoeiro e sua Equipe
de Apoio, torna público que realizará do Pregão Eletrônico abaixo citado, de acordo com
o que determina a Lei no 10.520/2010, subsidiariamente pela Lei no 8.666/1993 c/c Decreto
nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019, Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de
2013, e a Lei Complementar 123/06 e demais normas pertinentes, bem como se coloca à
disposição dos interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do certame
licitatório, Pregão Eletrônico SRP: Nº. 005/2023-PMBP, Processo Administrativo: Nº
011/2023, Objeto da licitação: CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFECÇÃO DE
PRÓTESES DENTÁRIA DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO, POR ITEM, MODO DE
DISPUTA: ABERTO, VALOR ESTIMADO: R$ 150.000,00 (Cento E Cinquenta Mil Reais), FONTE
DE RECURSO: CORRERÃO À CONTA DE RECURSOS ORIUNDOS DE DOTAÇÕES DO
ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ, PARA O EXERCÍCIO DE 2023,
COPIA DO EDITAL: O EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO, NA SEDE DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ, LOCALIZADA NA RUA FRANCISCO DELMONDES, S/N,
CENTRO, BETÂNIA DO PIAUÍ, BEM COMO, através dos endereços eletrônicos:
https://www.licitacoes-e.com.br, https://betaniadopiaui.pi.gov.br e
https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/, data limite para abertura das propostas:
28/02/2023 às 11h00min, data para abertura da sala de disputa: 28/02/2023 às 11h30min,
local: por meio do endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br no site do banco do
brasil.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7/2023-PMBP

A Prefeitura Municipal de Betânia do Piauí, através do Pregoeiro e sua Equipe
de Apoio, torna público que realizará do Pregão Eletrônico abaixo citado, de acordo com
o que determina a Lei no 10.520/2010, subsidiariamente pela Lei no 8.666/1993 c/c Decreto
nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019, Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de
2013, e a Lei Complementar 123/06 e demais normas pertinentes, bem como se coloca à
disposição dos interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do certame
licitatório, PREGÃO ELETRÔNICO SRP: Nº. 007/2023-PMBP, PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº
013/2023, Objeto da licitação: CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, SEM MOTORISTA, DESTINADO AO
TRANSPORTE ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUI - PI, CRITÉRIO DE
JULGAMENTO: MENOR PREÇO, POR ITEM, MODO DE DISPUTA: ABERTO, VALOR ESTIMADO:
R$ 1.278.567,07 (um milhão duzentos e setenta e oito mil quinhentos e sessenta e sete
reais e sete centavos), FONTE DE RECURSO: CORRERÃO À CONTA DE RECURSOS ORIUNDOS
DE DOTAÇÕES DO ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ, PARA O
EXERCÍCIO DE 2023, COPIA DO EDITAL: O EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO, NA SEDE DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ, LOCALIZADA NA RUA FRANCISCO
DELMONDES, S/N, CENTRO, BETÂNIA DO PIAUÍ, BEM COMO, através dos endereços
eletrônicos: https://www.licitacoes-e.com.br, https://betaniadopiaui.pi.gov.br e
https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/, data limite para abertura das propostas:
28/02/2023 às 16h00min, data para abertura da sala de disputa: 28/02/2023 às 16h30min,
local: por meio do endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br no site do banco do
brasil.

Betânia do Piauí - PI, 14 de fevereiro de 2023.
ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAIOR

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

Procedimento: Tomada de Preço nº 005/2022. Vencedor: CONSTRUTOP
ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI EPP, CNPJ N. 16.990.345/0001-70. Assunto: Homologação
e Adjudicação da Tomada de Preço nº 005/2022. Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para pavimentação de vias públicas no município de CAMPO MAIOR - PI, RELATIVO
AOS CONVÊNIOS N. 919681/2021 E 919629/2021 - Companhia DE Desenvolvimento dos vales
DO São Francisco E DO PARNAÍBA(CODEVASF). DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO Tomada de Preço nº 005/2022. O Município de Campo Maior - PI, através da
Secretaria Municipal de Infraestrutura, no uso de suas atribuições legais: Considerando a
necessidade do objeto a ser contratado; Considerando que o referido procedimento licitatório
observou o princípio constitucional da legalidade, da ampla defesa e julgamento objetivo das
propostas, proporcionando a todos os interessados ciência dos atos realizados e a exortação
para o exercício das faculdades recursais; resolve HOMOLOGAR o resultado do processo
licitatório em epígrafe e ADJUDICAR o resultado em favor da empresa CONSTRUTOP
ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI EPP, CNPJ N. 16.990.345/0001-70, seu objeto, no valor
global de R$ 1.545.366,08 (um milhão quinhentos e quarenta e cinco mil trezentos e sessenta
e seis reais e oito centavos) para o LOTE I, e R$ 381.546,51 (trezentos e oitenta e um mil
quinhentos e quarenta e seis reais e cinquenta e um centavos) para o LOTE II.

MANOEL PERES DOS SANTOS NETO
Secretário Municipal de Infraestrutura

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

